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Stockholms stads FoU-enhet som numera sorterar under stadsledningskontoret 
framställer många intressanta rapporter inte minst på det sociala området. Väl 
underbyggd forskning är avgörande för en modern socialtjänst vars mål måste 
vara att finna bra arbetsmetoder för att minska stockholmarnas sociala pro-
blem. 
 Bra forskning måste stå fri från politiska särintressen. Därför är det mycket 
anmärkningsvärt att en i dagarna aktuell utvärdering av den så kallade Skär-
holmsmodellen skrivits av en aktiv vänsterpartist med uppdrag i bland annat 
kommunfullmäktige. Slutrapporten ”Individens eget ansvar och samhällets 
stöd” som nyligen presenterats är full av politiskt värdeladdade slutsatser. 
 Författarens motstånd mot arbetsmetoderna på Jobbcentrum Sydväst är 
tydligt. Underliga paralleller dras mellan Jobbcentrum och 1800-talets tukthus 
för fattighjon. Texten kryddas med citat som ”ett mycket tydligt motiv med 
verksamheten är att sortera de värdiga arbetslösa från de ovärdiga”. 
 Även de statistiska analyserna i rapporten är märkliga. Som exempel kan 
nämnas att trots att endast 22 procent av dem som deltagit i undersökningen 
var registrerade som socialbidragstagare vid mätperiodens slut anser författa-
ren att modellen inte kan sägas vara framgångsrik. 
 Forskning måste stå fri från politisk inblandning. Det är mycket olyckligt 
att forskare som redan på förhand kan misstänkas för partiskhet får uppdrag att 
utvärdera politiskt omstridda arbetsmetoder. 
 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 

1. Anser Du att det är viktigt att stadens FoU-enhet har en politiskt obe-
roende ställning? 
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2. Anser Du att det är rimligt att en person med centrala politiska förtro-
ende uppdrag i staden får uppdraget att utvärdera en politiskt kontro-
versiell verksamhet som i det aktuella fallet?  

 
Stockholm den 5 september 2005 
 

Ann-Katrin Åslund 


